
COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  LIQUIDAZIONE 
 

N._26 __DEL  __09_/04/2021__ 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  FINANZIARIO 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:   FUSARO RAG. PATRIZIA 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
COMPENSO REVISORE DEL CONTO  CONTINELLA DR. 
VITO -  PERIODO DAL 01/01/2021 AL 15/03/2021 -. 

 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
- RICHIAMATA la determinazione n. 04/2020  con la quale si affidava incarico al Signor Continella 
Dr. Vito, residente a Caluso, quale revisore del conto per il triennio 2020/2022 come da nomina 
effettuata con delibera C.C. n. 42 del 28/11/2019; 
- ATTESO che il Dr. Continella Vito ha rassegnato dimissione volontarie in data 21/02/2021 con 
decorrenza 15/03/2021; 
- RILEVATO che il Dr. Continella Vito ha regolarmente svolto l’incarico dal 01/01/2021 al 
15/03/2021;                                 
- VISTA la richiesta di liquidazione emessa dal Dr. Continella Vito in data 31/03/2021 per la somma 
di €.1.222,52 riferita al servizo svolto dal 01/01/2021 al 15/03/2021;                                 
- TENUTO presente che: 

1) il Dr. Continella Vito ha aperto la partita INPS c/o sede di Ivrea, nella considerazione che 
l’attività svolta rientri nella collaborazione coordinata e continuativa; 

 2) il contributo previdenziale a carico del Dr. Continella Vito è pari al 8%; 
 3) l’IRE da detrarre può essere calcolata al 43%; 
- SOTTOLINEATO, pertanto, che la spesa complessiva è quantificata in €.  1.550,00, in conformità 
a quanto previsto dal  Decreto Ministero Interni del 21/12/2018; 
- VISTA la determinazione sindacale n. 03/2019 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui 
al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2021 e Pluriennale 2021/23, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 34  in data 21/12/2020; 
- VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 

DETERMINA 
1) Di prendere atto di quanto in premessa esposto;  
2) Di imputare la complessiva spesa di €. 1.550,00 come di seguito descritto: 

Anno n. imp. Ex cap.  Importo lordo Di cui IVA 

2021 241 30/2/2 1.550,00 0 

3) Di provvedere, per quanto in premessa esposto, alla liquidazione del compenso al Dr. 
Continella Vito, per il servizio svolto in qualità di revisore del conto relativamente al periodo dal 
01/01/2021 al 15/03/2021, come da richiesta  in data 31/03/2021 e per una spesa di €. 1.222,52, 
dando atto che: 

 1) il Dr. Continella Vito ha aperto la partita INPS c/o sede di Ivrea, nella considerazione che 
l’attività svolta rientri nella collaborazione coordinata e continuativa; 

 2) il contributo previdenziale a carico del Dr. Continella Vito è pari al 8%; 
 3) l’IRE da detrarre può essere calcolata al 43%; 

4) Di quantificare la spesa complessiva in €. 1.550,00, in conformità a quanto previsto dal  
Decreto Ministero Interni del 21/12/2018; 

    5) Di imputare la relativa spese come da tabella seguente sul BdP 2021: 

Anno n. imp. Ex cap.  Importo lordo Di cui IVA 

2021 241 30/2/2 1.550,00 0 

 
                                          
 
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        FUSARO Rag. Patrizia                  
 
 
 



 
 

 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. ___26__ IN DATA __09/04/2021__ 
DEL SERVIZIO ____FINANZIARIO_____ 

 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Geom. Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dott. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria ed 
Anagrafe, esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data _09/04/2021________    Firma  _________________________ 
 

 


